Altes Regest (Anfang 16. Jahrhundert)

LAS Abt. 3, Nr. 336 (Ütersen, Volumen I, Bl. 6v); NStM 9 (1840), S. 244.
Siehe Nr. 19. Die dortige Anmerkung zu den gräflichen Konfirmations-

urkunden ist ungenau (siehe S. 296, Anm. 156).

Vgl. Camerer, Nachricht, S. 186 (wo ‚1315‘ statt „1305“ zu lesen ist); Risch, 
Die Grafschaft Holstein-Pinneberg, S. 146 f., Anm. 10.

30) KlA Ue 8/2 (Brahmhorst, 30. September 1315)

Johann II. zu Holstein-Kiel bestätigt die Schenkung Heinrichs IV. von 
Barmstede an das Kloster Uetersen.

In nomine dei amen. Nos Johannes dei gratia comes Holtzatie et Stormarie 
recognoscimus et tenore presentium publice protestamur, quod / nos considerata 
paucitate redituum devotarum dominarum sanctimonialium claustri in Utersten 
ad preces et instantias dilecti capellani nostri / Johannis eiusdem loci prepositi230 
pium propositum viri devoti domini Henrici de Barmenstede adimplere 
cupientes, ratificamus, approbamus et confirmamus, / acta et data eidem claustro 
sanctimonialium in Utersten que a nobis in pheodo tenuit prout in litteris suis 
super hoc confectis et suo vero sigillo sigillatis / continentur. Quarum tenor talis 
est: [folgt SHRU 2, Nr. 672]. Nos etiam / ut crescentibus redditibus et persone 
conventus et dei servitia imposterum augeantur, de nostre libertatis munificentia 

230 Es handelt sich um den zweiten Uetersener Propst, der namentlich überhaupt be-
kannt ist. Dass er zugleich Kaplan Johanns II. von Holstein-Kiel war, ist sonst 
nicht belegt. Vgl. HUB 2, Nr. 339, 414, 825; SHRU 4, Nr. 104, 142, 188.
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de consensu dilecti filii nostri / comitis Adolfi damus et concedimus, ac dimittimus 
prefato collegio in Utersten ob honorem et reverentiam beate dei genetricis et 
virginis Marie / sanctorumque apostolorum Petri et Pauli et in remedium et 
salutem anime nostre et dilecte coniugis nostre Margarete231 et dilecti filii nostri 
Crystofori232 omnium/que parentum nostrorum plura bona generaliter per 
omne dominium nostrum in terra Holtzatie emendi et comparandi pro mille 
marcis denariorum Hammen/burgensibus cum omni proprietate et libertate 
superius in transscripto domini Henrici de Barmenstede expressa perpetualiter 
et pacifice possidendi plenam / ac liberam facultatem. Item, pasturam porcorum 
et paschua equitii quod vulgariter stod233 dicitur generaliter per omne desertum 
nostrum ubicumque sibi / magis convenit, et etiam ligna nostra ad omnes 
usus suos secandi et pro comodo suo sine cuiuslibet impedimento deducendi, 
licentiamus sepedicto / collegio per omnia ligna nostra. Preterea si dilecti nostri 
vasalli de Raboysen dicti, aliqua bona eidem collegio vendiderint, vel pro 
aliis bonis permuta/tionem fecerint, ut si quicumque in nostro dominio quod 
nunc habemus vel imposterum per dei gratiam fuerint habituri cuiuscumque 
condicionis vel sexus pro / receptione personarum vel suarum salute animarum 
aliqua bona dederint, seu legaverint vel redditus sive prebendas ad tempus vite 
sue ibidem / emendo aliqua bona comparaverunt, omnia et singula illa bona 
damus ac dimittimus sepedicto collegio. Bona etiam que habet nunc in villis / 
Holenbeke et Ryclinghe exoneramus ab omni exactione et servitio et si aliqui 
in eisdem villis bona ement cum omni proprietate libertate / libertate [sic!] 
et utilitate prelibata perpetuis temporibus pacifice et quiete possidenda. Ut 
autem hec nostra tam liberalis donatio permaneat inconvulsa / et inperpetuum 
perseveret, presentem paginam fecimus sigilli nostri ac dilecti filii nostri predicti 
comitis Adolfi munimine roborari. Datum / in curia nostra Bramhorst anno 
domini millesimo trecentesimo in die beati Jheronimi presbiteri.